

«ایران» واکنش‌ها و پیامدها در خصوص تمرین حمله به تأسیسات هسته‌ای رژیم صهیونیستی را بررسی می‌کند

موشک در خدمت دیپلماسی

گروه سیاسی/ در سال‌های گذشته فعالیت‌های موشکی ایران توسط دولت سابق در تضاد با مذاکرات معرفی می‌شد و هرگونه فعالیت در این حوزه و پیگیری مسائلی که به امنیت ملی ارتباط داشت با عنوان مخالفت با برجام تخطئه یک جریان خاص سیاسی را دربر داشت. این اقدام حتی به مناظرات انتخاباتی نیز کشیده شده بود.

حسن روحانی درمناظرات انتخاباتی سال ۹۶ در این خصوص گفته بود: «برخی آمدند و تصویری از شهرهای زیرزمینی نشان دادند که برجام را برهم بزنند، روی موشک شعارهایی نوشتند تا برجام را برهم بزنند ولی مردم ما از همه اینها عبور کردند تا به امروز برسیم و شاهد پیشرفت بیشرترمان در آینده شویم.»
کرچه این صحبت‌ها احتمالاً مصرف جناحی و سیاسی داشت اما رسانه‌های صهیونیستی و بیگانه به استقبال آن می‌رفتند. همان زمان روزنامه تایمز رژیم صهیونیستی با خوشحالی در این زمینه نوشت: «حسن روحانی رئیس جمهور ایران در مناظره‌های انتخاباتی، سپاه پاسداران را متهم کرد که با نوشتن شعار علیه اسرائیل روی موشک‌ها، اقدام به مانع‌تراشی در توافق هسته‌ای کرده است. او گفت چرا شهرهای زیرزمینی موشک را نشان دادند؟»
روزنامه جرزالمبست هم با برجسته کردن این قسمت از سخنان روحانی در مناظره نوشته بود: او تند روها را متهم به اخلاล در توافق هسته‌ای کرد و گفت نباید روی موشک‌ها نوشته می‌شد «اسرائیل باید از صحنه روزگار محو شود.»

مخالفت با اقدامات دفاعی و همچنین ناچیز معرفی کردن قدرت ایران توسط وزیر خارجه وقت با این عنوان که «امریکا می‌تواند با یک بمب سیستم دفاعی کشورمان را از کار بیندازد» می‌توانست به دشمنان ایران این فرصت را بدهد که از برداشت‌های ناقص و غیرمنطقی مقامات کشورمان سوء استفاده کنند. این اظهارات سیاست زده و دارای خودتحقیری آنچنان به لحاظ منطقی نازل هستند که نیازی به پاسخگویی مجدد ندارد، چرا که اقدامات بازدارنده نیروهای نظامی کشورمان به وضوح ضامن امنیت ملی و حراسات از حق دفاع مشروع کشور هستند.

■ **شبیه‌سازی حمله به تأسیسات دیمونا**

این اقدامات بازدارنده بار دیگر تکرار شده و نیروهای نظامی کشورمان در پاسخ به تهدیدهای پوچ دشمن مانور اقتدار برگزار کرده‌اند. انجام رزمایش پیامبراعظم همزمان با مذاکرات و تهدیدهای رژیم صهیونیستی نشان می‌دهد که اساساً مسأله فعالیت‌های موشکی و دفاعی ایران از مذاکرات رفع تحریم و هسته‌ای منفک بوده و انجام فعالیت آزمایشی موشکی، رونمایی از شهر موشکی و حتی تمرین حمله به مواضع مهم دشمن هیچ ارتباط سوتی با مذاکرات ندارد و نباید کودکانه آن را اقدامات میدان علیه دیپلماسی تلقی کرد. حتی باید به این نکته نیز توجه داشت که تیم مذاکره کننده می‌تواند از ابزار قدرت دفاعی ایران استفاده کرده و در طول مذاکرات با پشتوانه محکم‌تر برای حفاظت از منافع ملی گام بردارد.

به همین دلایل همزمان با تهدیدهای رژیم صهیونیستی علیه تأسیسات هسته‌ای کشورمان، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با انجام رزمایشی آمادگی خود برای پاسخگویی در مقابل هرگونه حمله احتمالی را به نمایش گذاشت. در همین خصوص روز گذشته ۱۶ فروند موشک کوتاه‌برد، میان‌برد و برد بلند نیروی هوافضا به صورت

رئیس سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگو با «اسپوتنیک» روسیه:

بازگشت ما به تعهدات منوط به رفع تحریم‌ها در قالب تعهدات آنهاست

■ **ایمنی سامانه‌های ایران**

اسلامی در پاسخ به این سؤال که نیروگاه اتمی بوشهر وسایر تأسیسات صنعت انرژی هسته‌ای ایران تا چه اندازه در برابر حملات احتمالی سایبری خارجی محافظت می‌شود، افزود: «طبق معاهدات آژانس انرژی اتمی همه کشورها متعهد به امنیت نیروگاه‌های هسته‌ای هستند مگر یک رژیم وحشی و غیرانسانی مانند اسرائیل که جعلی باشد و از این اقدامات انجام بدهد. سامانه‌های ما ایمن است و آسیب‌پذیری آن را با تمهیداتی که داشتیم کنترل کردیم و امیدوار هستیم که تقویت زیر ساختی که دادیم و ظرفیت‌های موجود برای محافظت از سامانه بتواند هر روز آنها را بیشتر مأموس کند.»

■ **هدف‌گذاری برای نیروگاه ۱۰ هزار مگاواتی**

رئیس سازمان انرژی اتمی در این باره که ایران اخیراً اعلام کرده که قصد دارد به ظرفیت ۸ هزار مگاوات در صنعت انرژی هسته‌ای خود دست یابد و آیا هدفی برای ساخت نیروگاه‌های جدید به کمک روسیه وجود دارد یاخیر، گفت: «هدف‌گذاری برای ایجاد نیروگاه‌های جدید ده هزار مگاوات است که ما آن را برنامه‌ریزی کردیم و بزودی فراخوان آن را هم انجام خواهیم داد. کشورما امروز حداقل به افزایش ۱۷ هزار مگاوات برق احتیاج دارد. سیاست جمهوری اسلامی ایران این است که تا جایی که امکان دارد از تجدیدپذیرها بیشترین



-

-

-

را شلیک کرد. آسوشیتدپرس به نقل از رسانه‌های ایرانی اضافه کرد:

پنج موشک کروژ و تعداد نامشخصی پهپاد تهاجمی با موفقیت اهداف‌شان را هدف قرار دادند. این خیرگزاری افزود: تلویزیون دولتی ایران سپس تصویری از شلیک موشک‌ها، پرواز پهپادها و انفجار یک کشتی پس از مین گذاری را به نمایش گذاشت.

به گزارش آسوشیتدپرس، سپاه پاسداران در گذشته اعلام کرده بود که موشک‌های کروژ با برد یک هزار کیلومتر در اختیار دارد. سپاه همچنین به موشک‌هایی با برد ۲ هزار کیلومتر مجهز است که برای رسیدن به پایگاه‌های نظامی آمریکا و اسرائیل در منطقه، بیش از اندازه کافی است. ایران هراز چند گاهی رزمایش‌های نظامی برگزار می‌کند و می‌گوید هدف از آن افزایش آمادگی نیروهایش و آزمایش سلاح‌های جدید است. روزنامه صهیونیستی تایمز اسرائیل در این مورد نوشت: سپاه پاسداران در جریان یک رزمایش بزرگ نظامی در جنوب ایران، موشک‌های کروژ را شلیک کرد.

به رغم پیشرفت‌های حاصل شده در روند مذاکرات وین میان ایران و گروه ۴+۱، این روزنامه اسرائیلی مدعی شکست این مذاکرات شد و نوشت: این رزمایش سالانه پنج روزه که روز دوشنبه آغاز شد، چند روز پس از شکست مذاکرات احیای توافق هسته‌ای تهران با قدرت‌های جهان به وقوع پیوست. ایران در حالی پیشرفت‌های هسته‌ای‌اش را شدت بخشیده است که مذاکرات برای بازگشت به توافق روبه جلو پیش می‌رود. تایمز اسرائیل بدون اشاره به زندان‌های هسته‌ای این رژیم به عنوان بزرگترین تهدید علیه امنیت خاورمیانه، در ادامه نوشت: اسرائیل بارها نسبت به اقدام یکجانبه علیه برنامه هسته‌ای ایران تهدید کرده است. این رسانه صهیونیستی نوشت: در حالی که این رزمایش نظامی روز دوشنبه کلید خورد، یک فرمانده ارشد ایرانی تهدید کرد که هرگونه حمله اسرائیلی، پاسخ ایران را دربر خواهد داشت که همه بخش‌های زیرساخت‌های مورد استفاده در این حمله را هدف قرار می‌دهد که اشاره‌ای آشکار به برد و دقت موشک‌های ایرانی داشت.

می‌دهد، سپاه پاسداران با شبیه‌سازی تأسیسات

اتمی دیمونا، حمله به این مرکز حساس و حیاتی رژیم صهیونیستی را در رزمایش موشکی خود تمرین کرده است. موشک‌های عماد، قدر، سنجیل، زلزال، دزفول و ذوالفقار از جمله موشک‌هایی هستند که در جریان آخرین روز از

رزمایش چندجانبه پیامبر اعظم (ص) ۱۷، برخی مناطق حساس و حیاتی رژیم صهیونیستی را که

■ **یکشنبه ۵ دی ۱۴۰۰**

■ **سال بیست و هفتم**

■ **شماره ۰۸/۷۸**

سیاسی

تکذیبیه نماینده پلدختر و معمولان به گزارش روزنامه ایران

«**خبراول اینکه**، سید حمیدرضا کاظمی، نماینده مردم پلدختر و معمولان در مجلس شورای اسلامی با ارسال نامه‌ای به روزنامه ایران در خصوص گزارشی که در آن نام فرزند وی به عنوان یکی از منصوبان فامیلی در وزارت کار دوره قبل آمده است، نوشت:

«با سلام

احتراماً به استحضار می‌رساند مجری شبکه آموزش صداوسیما در مورخ ۱۴۰۰/۹/۲۰ در برنامه صبحی دیگر به نقل از روزنامه ایران مطلب سراسر کذبی تحت عنوان انتصابات فامیلی به اینجناب و فرزند نسبت دادند. این درحالی است که دوره نمایندگی اینجناب حدود ۵/۵ سال است ولی فرزند بنده بیش از ۱۲ سال است که در مجموعه شستا مشغول خدمت می‌باشد. اشتغال ایشان در آن مجموعه هیچ ارتباطی با نمایندگی من ندارد. پس از پیگیری از طریق ریاست محترم سازمان صداوسیما مجری آن برنامه در مورخ ۱۴۰۰/۹/۲۴ در همان برنامه خیرا را تکذیب و عذرخواهی نمود، ولی چون مجری بیان می‌کند که منبع خبر روزنامه ایران می‌باشد برپایر قانون مطبوعات نسبت به تکذیب خبر در همان ستون اقدام فرمایید.انتظار دارم با فرد یا افراد خاطی که این مطلب کذب را در آن روزنامه وزین منتشر نموده‌اند و باعث سوءاستفاده معاندین و مخالفین و تشویش اذهان مردم می‌گردد و در شأن آن مجموعه می‌باشد برخورد مناسب انجام گیرد و به تحوی جریان گردد.»

گفتنی است در مطلب مذکور، نسبت فامیلی برخی منصوبان در وزارت کار، رفاه و امور اجتماعی دولت‌های یازدهم و دوازدهم قید شده بود و «ایران» صرفاً این نسبت را قید کرده و هیچگونه ادعای بیشتری نسبت به نوع و چگونگی انتصاب این افراد ذکر نکرده بود.

آزادی ۶ ماهگیر ایرانی زندانی در بتکلور هند

«**خبر دیگر اینکه**، ۶ ماهگیر ایرانی که به اتهام حمل مواد مخدر با‌داشت بودند تیره هند و به کشور بازگشتند. به گزارش ایسنا، سر کنسولگری کشورمان در حیدرآباد هند در فضای مجازی اعلام کرد: با تلاش‌های سرکنسولگری ایران در حیدرآباد، سفارت ایران در دهلی نو و با همکاری مقامات هندی، شش ماهگیر ایرانی که به اتهام حمل مواد مخدر ماه‌ها در شهر بتکلور هند با‌داشت شده بودند، پس از تیره‌از اتهامات، به میهن اسلامی بازگشتند.

به خدا قسم، چیزی از آنها باقی نمی‌گذاریم

«**کشیدیم که**، تصویری از دیوارنگار میدان فردوس بغداد همزمان با خروج سربازان آمریکایی از عراق منتشر شده است که طرحی را در جمله ماندگار شهید ابومهدی المهندس خطاب به نیروهای اشغالگر آمریکایی نشان می‌دهد: «از امروز دیگر در امنیت نخواهند بوده؛ به‌خدا قسم، چیزی از آنها باقی نمی‌گذاریم.»

روزنامه اصلاح‌طلب: نیروی قدس پیاده‌نظام امریکا بود!

«**دست آخر اینکه**، روزنامه اعتماد در مطلبی که به نقد سیاست‌های منطقه‌ای جمهوری اسلامی پرداخته نوشته است: «در جنگ با داعش، نیروهای تحت امر شهید سلیمانی در عمل نیروی پیاده یک ائتلاف بزرگ بودند که بمباران هوایی آن را ارتش آمریکا و متحدانش برعهده داشتند.»
به گزارش رنجانیوز، این روزنامه سپس ادعا کرده «موارد همکاری میان ایران و آمریکا کم نیست و همسویی منافع ما هم در اموری قابل بررسی است» و اینطور نتیجه‌گیری می‌کند که «حتی اگر بخواهیم شر آمریکا را از سر ملت دفع کنیم و تحریم و فشارهای این کشور را کاهش دهیم، با داشتن رابطه بهتر به هدف‌مان می‌رسیم». رنجانیوز در ادامه نوشت: گذشته از اینکه استقلال و نتیجه‌گیری نهایی این رسانه تا چه حد بر روند منطقی استوار است، نوع روابطی که روزنامه اعتماد میان مناسبات ایران و آمریکا در منطقه برقرار کرده جالب توجه و حاوی یک تحریف بسیار بزرگ تاریخی است.

دور هشتم مذاکرات ایران و ۴+۱ فردا آغاز می‌شود

علی باقری کنی مذاکره‌کننده ارشد جمهوری اسلامی ایران به‌همراه بقیعه اعضای این هیات، صبح دوشنبه برای حضور در هشتمین دور مذاکرات هسته‌ای وارد وین می‌شود. به‌گزارش ایرنا، قرار است هشتمین دور مذاکرات احیای برجام و لغو تحریم‌ها روز دوشنبه در وین در سطح معاونان وزیران خارجه ایران و ۴+۱ آغاز شود. این دور از گفت‌وگوها در حالی از دوشنبه آغاز می‌شود که انتظار می‌رود طرف‌های اروپایی با جدیت بیشتری بر سر میز مذاکرات حاضر شده و با پرهیز از فضاسازی رسانه‌ای و تبلیغاتی گام‌های عملی برای اجرای تعهدات خود بردارند.

دیدار معاون سیاسی وزیر امور خارجه عمان باامیر عبدالهیان

شیخ خلیفه العارثی معاون امور دیپلماتیک وزارت خارجه عمان که برای شرکت در نشست کمیته مشترک مشورت‌های راهبردی در تهران به سر می‌برد دیروز باوزیرامور خارجه کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار، بهبود و گسترش روابط با همسایگان را اولویت سیاست خارجی دولت جناب آقای رئیسی دانسته و جایگاه ویژه عمان در میان همسایگان را مورد تأکید قرار داد. امیرعبدلهیان دراین دیدار بر ضرورت تلاش دوطرف برای ارتقای حجم روابط تجاری میان دوکشور در سطح دوستانه‌فی‌مابین تأکید کرد. وزیر امور خارجه کشورمان، جمهوری اسلامی را پایبند به گفت‌وگو و اتخاذ راه حل‌های سیاسی برای حل مشکلات دوجانبه و منطقه‌ای دانست و بر آمادگی کشورمان برای گفت‌وگو با کشورهای منطقه در راه ارتقای روابط دوجانبه تصریح کرد. العارثی معاون وزارت خارجه عمان نیز در این دیدار ضمن ابراز امیدواری برای پایان هر چه سریع‌تر بحران یمن، اعلام کرد کشورش از مسیرهای صلح‌آمیز و مذاکره برای کاهش مشکلات منطقه‌ای اسرائیل حمایت می‌کند.

وزیر اطلاعات: دسترسی به ذخایر ارزی بیش تر شده است

وزیر اطلاعات طی سخنانی در شورای اداری استان لرستان گفت: لرستان در حوزه‌های مختلف نیازمند همت مسئولانی است که جهادی فکر، عمل و خدمت کنند. حجت‌الاسلام والمسلمین خطیب ادامه داد: لرستان مسئولان خوب و نمایندگان فعالی دارد که ان‌شاءالله با جدیت اجرای مصوبات سفر رئیس‌جمهور به استان را پیگیری نمایند تا به نتیجه برسد. وزیر اطلاعات تأکید کرد: توجه به معیشت مردم و توسعه زیر ساخت‌ها که تأمین‌کننده معیشت مردم باشد از اولویت‌های دولت سیزدهم است که خوشبختانه امروز با وجود همه فشارها، دسترسی نظام به ذخایر ارزی بیشتر شده و در فروش نفت با مشکلات کمتری مواجه هستیم.

وی تأکید کرد: وزارت اطلاعات خود را موظف می‌داند شرایطی که زمینه انحصار را برای عده‌ای فراهم کرده است از بین ببرد.